[image: ]

Администрация Черниговского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   16.09.2024                               с. Черниговка                                     №  895- па

	 Об  определении временной управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений не выбран способ управления или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая компания

  В соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, Правилами, утвержденными   Постановлением Правительства РФ от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства РФ»,  постановлением Правительства РФ от 03.04.2013 г. № 290  "О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения", постановлением Правительства Российской Федерации от 6 февраля 2006 года № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом», руководствуясь Уставом Черниговского  муниципального округа,  администрация Черниговского  муниципального округа

  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Определить временную управляющую организацию ООО  «Дальний Восток» для управления многоквартирным домом, расположенным по адресу:   Приморский край, Черниговский муниципальный округ, пгт. Сибирцево, ул. Школьная, д. 2 до выбора собственниками помещений многоквартирного дома способа управления многоквартирным домом или до заключения договора управления многоквартирными домом с управляющей организацией, определенной собственниками помещений в многоквартирном доме или по результатам открытого конкурса.
          2.  Определить перечень обязательных работ и услуг по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений многоквартирном доме и размер платы за содержание и ремонт жилых помещений в  многоквартирном доме, указанном в п. 1 настоящего постановления (Приложение № 1).
[bookmark: _GoBack]         3. Отделу жизнеобеспечения администрации Черниговского муниципального округа   разместить, настоящее постановление на официальном сайте администрации Черниговского  муниципального округа, в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства, направить в Государственную жилищную инспекцию Приморского края и  довести информацию до собственников жилых помещений многоквартирного дома.
         4.   Контроль за исполнением постановления возложить на   заместителя Главы администрации Черниговского муниципального округа  А.В. Федчун.

И.о.  Главы Черниговского
муниципального округа                                                                        О.Г. Салюк

Приложение № 1 к
постановлению администрации
Черниговского муниципального округа
[image: ]от  16.09.2024  г. №  895 -па
 Перечень
     обязательных работ и услуг по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме

[image: ]
[image: ]

image1.png

image2.png
Aama uamenenu. HARRHRERIAA
ya. lllkonbHaa a.2

Obuwan nnowads, Ke.m: 1566,00
PYHAIMEHTI
Boceranonaenue {(PamOoNT) OCBERIGHA M BEHTHAALMA ROABAAR :
3ameHa HeMCrpaBHbIX y4acTKOB CETH 31EKTpUUeCKON ceTH 100 nor.m 1177,00 20 304,68 1120,50 2409,37 - 25 246,95
{OTKPLITas NPOBOAKA) NPN HUCAE U CEHEHUK KUA B NPoBoAe 2x1,5
1 2x2,5 Ke.m
1.1.8 BoccraHoBneHue (peMoHT) peweTok Ha npopyxax yHaamenta |100 peweTox 2632,83 40 045,82 2506,45 4822,58 50 534,25
3 1.1.14 3afie/ika Ha 3UMY BEHTMAALMOHHBIX NPOAYXOB 1 mecto 8 i 457,60 400,28 0,00 435,64 146,12 91,52 1531,15 0,08
1.2 RUpnuuHbie, KAMEHHLIE # KeNe306eTOHHble CTeHb
1.2.1% TeNMETHIBUMR, TEHAOHIONALMA MOKIAHENDHYIN U HHbIX 1IS0B
1.2.11.1 3aA€0K0 1 FePRSTLIALMS WHOS W CILIKOS
4 1.211.1.2 '—33Aenka W FepMeTn3auin LWBOB U CTHIKOB B MeCTax NpUMbIKaHur  |Ha 10 m wea (cTbika) 1 1 312,50 318547 0,00 297,50 407,02 62,50 4 264,99 0,23
6aNKOHHBIX M/INT K CTEHaM
1.2.17 OKPACKS CTeN nomeifunit 0fuEr0 NoAL308ANNA
1.2.17.3 BACAANDN ORPECKS PANEE ORPILICHHBIN NOBEPXHOCTEH] : B
5 1.2.17.3.1 flpocras mMacnRHaR oKpacka paHee OKPaLUEHHbIX NOBEPXHOCTEN 100 m2 okpaweHHOR 4 1 13 763,64 282497 0,00 13102,99 3422,88 275,73 35 867,20 191
v NOBEPXHOCTA :
1.2.18 r BHYTREHHAA OTACARA 1AaHAT g : ‘
6 1.2.18.18 PemMOHT BHYTPERHEN WITYRATYPKH CTEH OTACNBHLIMK MECTAMY 100 k8. M. 1 1 18 257,65 14 698,58 0,00 17 381,28 5 695,84 3651,53 59 684,89 3,18
1.4 | BANKOHDI, KOLIPLRYW, NOAMUN W IPREPLE
143 PRROHT HECYUIRE KOHCIDYRURE GRNYONO0S, A0AMNE, NOZWPLNOR ¥ DARARE
7 14.1.1 PeMOHT NAUT BANKOHOB, NOKHIL U 3PKEPOB Ky6.m. 1 1 4 061,58 13 674,25 0,00 3 866,63 2364,76 812,32 24 779,53 1,32
1.8 Kpbiwu 1 kposnn
1.8.1 YCIPANEHNE NROTEYEK KPOBAR
1.8.4.1 VCTRanenua apetedes Kposai 13 WTYSHES MaTepHanos
8 1.8.1.1.1 CMeHa noapeXAeHHbIX TMCTOB acGouemMeHTHbIX KpoBeb 100 m2 cmeHAemoro 1 1 1609,41 84 716,08 0,00 1532,15 9302,94 321,88 97 482,46 5,19
ROKPLITUA
1.8.6 BOCCTIHOBALIME {PEMmOHT) AROAYXDS BenTuAsuMS
9 1.8.6.2 PeMOHT Mpoayxoe BEHTUARUNU 100 m2 1 1 14 803,50 7 254,26 0,00 14 092,93 4126,25 2960,70 43 237,65 2,30
QTPEMOHTUPOBAHHOMN
nosepxHOCTH
2.2 CHCTeMbi XONOQHOTO M FOPAYETo BOAOCHAEKeHUs
2.2.5 PermOnT, 3AMENA DHYIPHADMOEEY feTell BogacHal Gl

2518 38raRUD ENYTRCHHNK BOACTIOS0M0R 313

HRH YPYE N

R AANOTIAS CTRKOB b
22151 3aMEH BHYTPEHKIX BOAONPOBOADS Y3 CTANLHLIX TpYD Ha 100 mTpyBonposonos 1 i 5127,50 45 059,05 0,00 4881,38 5917,86 1025,50 62011,29 3,30

.

0 METANNONNACTUKOBbIE, RUAMETPOM 20 MM

2.2.1.6 Bpemennan 3346AKa CBNLLEH 11 TRELMY HA SAYTRENHUX TRYBONPOGOARX K CTosKax )
1 22161 BpemeHHan 33/1e/1Ka CBUILEN U TPEILMH HA BHYTPEHHIX 100 mecr 1 1 1850,00 42 267,39 0,00 1761,20 4879,23 370,00 51127,82":. 2,72
1 TpyGonposopax M cToAkax NP fuametpe Tpybonposoga a0 50 Mm

2.3 CUcTeMa BOADOTBEA@HUA

2.3.1- Craena OTARALHBIX YUBCTKOA TRYBONROB0A0E KAHANMIAURY M3 HOAMITHACKOSLI YRy BLICOKOMN NAOTHOCTH 3
1 2311 CMeHa ropr3cHTa/bHbIX y4acTKoB Tpy6onpoBoAos kaHanusalmu u3|100 m TpySonposogoes 1 1 3 504,00 3102761 0,00 3335,81 4 068,95 700,80 42 637,17 2,27
2 NONN3TUAEHOBLIX TPYD BLICOKOH NAOTHOCTU AMaMeTpom 50 mm
1 23.13 CmeHa BepTHKANLHBIX YHaCTHOB TpYBORPOBOAOE KaHanusaLmmu u3  |100 M TpyGonposogos A 1 3 504,00 31027,61 0,00 3335,81 4 068,95 700,80 42 637,17 2,27
3 NOAMITUNEHOBBIX TPYS BLICOKOR NNOTHOCTY AMameTpoM 50 mm
1 234 YCTpaHeHue 3aCOPOB BHYTPEHHUX KaHaM3a LMOHHbIX 100 m Tpybu1 1 1 505,00 851,96 0,00 480,76 204,54 101,00 2143,26 0,11
4 Tpy6onposogon » B

2.3.10 TipornaaKa enyTpenniy TRYGDAPDICACH KAHAMIALMY U3 NEMINONHALHOBLIX TRYD
1 2.3.10.1 NpoKAaaka BHYTPeHHNX TPYBONPOBOAOS KaHANU3ALMY U3 100 m Tpybonposoga 1 1 5477,89 20438,10 2,78 5 214,95 3400,19 1095,58 35 629,48 1,50
H 7IOAMNPONUNEHOBLIX TPYE ArameTpom 50 mm R

2.6 fIOArOTOBHA MHOTOXBAPTHPHOIO ROMA K CEIOHHOR IKCNNYATALMM, NPOBRACHHME TEXHUUECKKY OCMOTPOS

2.6.3 - 3amena pasiuTeik CTRHO0A QRO 31 ABEPEH B NOMRIENNAX O6LIETS NOALIOBAMN ..

Crp.1ma3

image3.png
2635

CMeHa cTeKkon Ha WwTanukax 623 3amaasu

100 m dpanbua

" 18 935,66

2070,00

2467,68

25 857,98

2.6.8

IR0BeARHUE TEXHANLCHHX OCRDTDOB 1 MEAKKI DENMOYWT CTEH, TIOADE, NEPEKPLITHIL

2.68.1

OCMOTP TeppuTOPMK BOKPYT 3A3HKMA U dyHAaMEHTa

1000 ke.M. obwed
naowaan

608,40 0,00

138,13

1447,41

2.56.9

(CMOTP BCRX BARMEHTOR KPOBIH, BOJOCTONOS

2693

QCMOTP BEex 3/18MEHTOB KPOBEAL U3 LITYYRbIX MaTepPHaNos,
B0[j0CTOKOB

1000 ks.M. kpoBaK

1

12 3744,00

850,02

8907,11

2.6.1%

26.11.1

OcMOTP BOAONPOBOAE, KAHAAN3ALMK K FOPAYLFO BOAOCHAGKEHHA

100 ksapTup

npOBGACHHE TEXHUMACKUX DCMOTDON U YCIPBUEHIE HEIHAUTRALHRIK HRHC”DJGHOC1C;§ 2 CHLTamMax BOAOCHH!}M{-}HHH W BOAQOYYEARHWA

1

12 14 400,00

13708,80

3269,32

2 880,00

34 258,12

2.6.12

FIpOBAAEHUE TEXHIILCKHE 0CMOTPOB | YCTPIREUNE HEIHAIUTAADHBIN HENEAPATHOCTEH 8 CHCTEMAEX SERTHAALMY

26122

TIpOBEABHME TEXHUIECRNX OCMOTPOB W YCTpaHeHu e
HEIHAYUTENLHBIX HEUCTIPABHOCTEN B CUCTEME BEHTUAALWN

1000 ke.Mm. 0Bwehn
naouwaan

1

12 5 392,80

5133,95

1224,36

107856

12 829,67

2.5.13

TIp0B2AEHUE TERUMULCRIK OCMOTROS B YCTPARLHHE HEZHAUHTEALHDIX HEMANPAENCCTeld 8

INTKTDOTERHMLECHAX YErpoHCTHON

26131

QCMOTP 3NEKTPOCETH, 3pMaTYpbl, 3neKTpooSopyA0BaHMA Ha
NECTHUUHbIX KARTKAX

100 necTHWYHBIX
nAOWaA0K

1

12 7 560,00

7197,12

1716,39

1512,00

17.985,51

2.6.14

2.6.14.1

OCmOTP EHCTEMBI LEHTPAABHATO CronaeHts

NPOIRGEHNE TRKRMHRCRUX QCMOTROE i VETPAHEHHE HEIHDUHTENBELIX REUCNDABROCTER B CucTenma Tenaacralnienna

2.6.14.1.2

OCMOTP YCTPOIACTBA CUCTEMbI LLEHTPANBHOID OTOMNERNA B
HEPAAUHBIX U NOABANEHBIX NOMELEHIAX

1000 m2 ocmaTpreaembix
nomeLeHUA

1 N

1

Tipomuend Ty iong

CHOYEMDE GRNTEAARHGTD DTOIUVNAS

MNpombisKka TpyGONpoBOAGS CHCTEMb! LEKTPaAHOTO OTORARHUS 40

10 m TpyBonpososa (100 100 1 3 045,00 1 180,00 0,00 2898,84 815,81 609,00 8 548,65 0,45
3 50 mm M3 30aHMA)
2.6,14.5 VCTRangHuS HESHRUMTRALHLIX HENENPATHOLTEH B cucreme vennocnalmennn
2.6,14.5.5 FKBMABUAR BO3LYIIHDIN (ROTOK B CHETEME OTONNRHAA s
2 2.6,14.5.51 |/IMK8MARLMA BO3AYIIHLIX NPOBOK B CTOAKE CUCTEMbI OTONARHUS 100 crorkoB 1 1 2 800,00 0,00 0,00 2 665,60 635,70 560,00 6 661,30 : 0,35
4
2.7 YeTpaHeHue aBapuK W BLINOAHEHWE 3aABOK HACENEHNUA
2.2 YCTpasenns 35301 M BHYTDUACAMOREIX MIDKSHEDHUX CETAX H BHITOAMRNHE 33N80K HALBARNUN {8 BONIY, HE 0BOUY ANRBHUL FAT0SDIAM dANTAM)
2 237.23 YcTpaHeHue apapui Ha BHYTPMAOMOBBIX MHMEHEePHLIX CeTAX Npu (1000 m2 obweit 1 3 4178,02 0,00 0,00 3977,47 948,56 835,60 9 939,65 0,53
s CPOKe 3KCANYaTaLWM MHOTOKBAPTHPHOTO AoMa OT 31 Ao 50 neT NACLIAAHN HHABIX
noMeLeHn, He B
oBopypoBaHHBIX
2308b1MM NAKTAMY (B FOR,
ANA OAROA CMeHbt)
3.1 PaboThl 110 CAHHTAPHOMY COALPHANMIO NOMEIEHUIT OBILETO NO/ILI0BAHMA, CHCTEMBI MYCOPOyAaNnenua v dacanos
EX S Mogmeranue ¥ Mulyhe 008 50 BERY NOMEIKERUAY oBWATO DOALI0BaNMA, Kalnumy AudTa ¥ ux BrawAan YBopra
3.1.1.% TopgreTdhie 1 SamKHaa YGopKa NOoS BO BCeX NOMEEHWIN 06ulEr0 NDALIOBANNA B MHOFOKEIRTHRHOM S0Me 5E3 AndTOR 1 MYCOPONPOBOAE
31111 FIOAMETAHNE NECTHUUHBIX TNDUBAOR ¥ Mapluei
2 311111 TloameTaHne NECTHUYHDIX NNOWAZA0K M MapILIER HUKHUX Tpex 100 m2 ybupaemon 1 96 T 6 605,76 1920,00 0,00 6 288,68 1702,31 1321,15 17 837,90 0,95
6 ITaMEN € NpeiBaPATENLHBIM UX yBAZHeHKeMm (B Jome Bea nnowaayn
nndros u mycoponposoaa}
2,1.1.1.% HBTLE ARCTHYMHBIX DADWEA0R W Mapek K
2 3.11.1.21 |MbiTbe AeCTHUNHBIX NNOWAAO0K ¥ MapLLEH HUKHNX Tpex aTawed (8 |100 M2 ybupaemoi 1 5 787,50 787,14 0,00 749,70 261,83 157,50 2743,68 0,15
7 Aome 6e3 ardTos U Mycoponpoeoaa) nnowaaun g
3.2 Y60pKa 3eMeNbHOTO yHacTxa, BXOAAWEro B COCT2s 06L4ero MMyl ectsa MHOTOKBAPTUPHOTO JOMA
3.2.1 NoAMETZRUC JCMENHROTO YHACTKA B ACTHW NepUHOA
2 3.2.16 Noametaue B NETHUA NEPUOA 3EMENLHOIO YHACTKA C 1000 ke.M. TeppUTOPUM 1 12 900,00 52,58 0,00 856,80 209,88 180,00 219926 0,12
8 HEeYCOBEePILEeHCTBOBAHHBIM NOKPLITHEM 3 Knacca
3.2.7 CABMMKD 1 NOAMETANNE CHETA NIPM CHRIONIAR
2 3.2.76 CABM)KKP ¥ NOAMETaHUe CHera NpW CHeronage Hd@ﬁmgomoaoﬁ 10 000 KB.M. Teppuropumn 1 ‘1 4 850,10 0,00 0,00 4 617,30 1101,15 970,02 11 538,56 0,61
3 TEPPUTOPUM C HEYCOBSPILEHCTBOBAHHIM NOKPLITHATA 3 KAacea
3.2.9 Osiuerra xpoasn
3 3.29.1 QuucTia KpoBAK OF cHera, cbuBaHMe cocynex (Npyn TonwwmHe c1oa  |100 KB.m. KPORAK 1 1 930,41 ’ 0,00 0,00 885,75 211,24 186,08 221348 0,12
Y A0 10 cm)

Crp.2m33

image4.png
YGoxa Kpmbua n nnoagmnepeg aogom 8 neraA {8
XONOAHLIA flepuod roga)

993,60

2363,81

Npouue pafiorut

LLOpATIRaNH HEDARKOD K N0ABANDH

[JlepaTn3aauua HepAaKos U NOABAN0S C NPUMEHEHHEM KPbickaa ~
auTuroarynanTa lll nokonenus

1000 m2
o6pabaTbiBagmbix
MoMeLLeHWn

Ctp.3na3

4592,75

437234

10942,05